
2016-CD-1-5322 : 1/5

  REPUBLIQUE FRANÇAISE 2016-CD-1-5322.2
Délibération affichée,
rendue exécutoire,
après transmission au
Contrôle de la Légalité
le : 29/06/16

 
 DEPARTEMENT DES YVELINES 

 

AR n° : 078-227806460-20160620-lmc193200-DE-1-1
     
   CONSEIL DEPARTEMENTAL  

     

  Séance du lundi 20 juin 2016  

POLITIQUE D04 RESSOURCES ET CHARGES FINANCIÈRES

AFFECTATION DES RÉSULTATS DU COMPTE ADMINISTRATIF 2015 
BUDGET PRINCIPAL ET BUDGETS ANNEXES

   

 
LE CONSEIL DEPARTEMENTAL,
 
Vu le Code général des collectivités locales, et notamment ses articles L.1612-12, L.2121-31, L.2311-5, et
L.3312-2 à 6 ;
 
Vu la loi n°2002-276 du 27 février 2002 relative à la démocratie de proximité et notamment son article 44 ;
 
Vu les instructions budgétaires et comptables M 52 et M 22 ;
 
Vu la délibération du Conseil Général en date du 10 juillet 2003 optant pour le vote par nature ;

Vu le budget primitif, le budget supplémentaire et la décision modificative de 2015 du budget principal et
de ses budgets annexes ;
 
Vu les comptes de gestion 2015 présentés par Madame le Payeur Départemental ;
 
Vu la délibération de vote des comptes administratifs 2015 votés lors de la séance de ce jour ;
 
Vu le rapport de Monsieur le Président du Conseil départemental ;
 
Sa Commission des Finances, des Affaires européennes et générales entendue ;
 
Le Conseil Départemental des Yvelines, après avoir adopté les comptes administratifs de l’exercice 2015 du
budget principal et des budgets annexes, dont les résultats sont conformes aux comptes de gestions présentés
par le comptable public ;
 
DECIDE
 
Article 1er : d’affecter les résultats du compte administratif 2015 du  Budget principal ainsi qu’il suit :
 
 

Section de fonctionnement :  
Résultats de l’exercice 2015 -10 219 307,60 €
Résultats reportés des exercices antérieurs 49 981 851,07 €
Résultat de fonctionnement cumulé au 31/12/2015 39 762 543,47 €

 
 



2016-CD-1-5322 : 2/5

Section d’investissement :  
Résultats de l’exercice 2015 19 889 476,74 €
Résultats reportés des exercices antérieurs 32 213 050,89 €
Restes à réaliser - dépenses 8 524 410,47 €
Restes à réaliser - recettes 3 138 460,87 €
Besoin de financement cumulé au 31/12/2015 -17 709 523,75 €

 
Affectation 2015 du résultat de fonctionnement :  
Affectation en section d’investissement (nature 1068) 17 709 523,75 €
Reports à nouveau (nature 002) 22 053 019,72 €
   
Affectation 2015 du résultat d’investissement :  
Reports à nouveau (nature 001) -12 323 574,15 €

 
 
 
 
Article 2  : D’affecter les résultats du compte administratif 2015 du  budget annexe de l’Institut de
Formation Sociale des Yvelines ainsi qu’il suit :
 
 

Section de fonctionnement :  
Résultats de l’exercice 2015 132 944,42 €
Résultats reportés des exercices antérieurs -14 649,57 €
Résultat de fonctionnement cumulé au 31/12/2015 118 294,85 €
 
 

Section d’investissement :  
Résultats de l’exercice 2015 - 1 212,86 €
Résultats reportés des exercices antérieurs 23 296,10 €
Résultats cumulé au 31/12/2015 22 083,24 €

 
Affectation 2015 du résultat de fonctionnement :  
Affectation en section d’investissement (nature 1068) 0,00 €
Reports à nouveau (nature 002) 118 294,85 €

 
Affectation 2015 du résultat d’investissement :  
Reports à nouveau (nature 001) 22 083,24 €

 
 
Article 3 : D’affecter les résultats du compte administratif 2015 du  Budget annexe du Musée Maurice
DENIS ainsi qu’il suit :
 

Section de fonctionnement :  
Résultats de l’exercice 2015 145 541,15  €
Résultats reportés des exercices antérieurs 9 8894,54 €
Résultat de fonctionnement cumulé au 31/12/2015 155 435,69 €

 
 

Section d’investissement :  
Résultats de l’exercice 2015 -69 743,06 €
Résultats reportés des exercices antérieurs - 43 916,88 €
Restes à réaliser - dépenses 54 048,52 €
Restes à réaliser - recettes 15 300,00 €



2016-CD-1-5322 : 3/5

Besoin de financement cumulé au 31/12/2015 -152 408,46 €
 

Affectation 2015 du résultat de fonctionnement :  
Affectation en section d’investissement (nature 1068) 152 408,46 €
Reports à nouveau (nature 002)
 

3 027,23 €

Affectation 2015 du résultat d’investissement :  
Reports à nouveau (nature 001) -113 659,94 €

 
 
 
 
 
 
 



2016-CD-1-5322 : 4/5

 

 
Article 4  : D’affecter les résultats du compte administratif 2015 du  Budget annexe du Centre Maternel
Porchefontaine ainsi qu’il suit :
 

Section de fonctionnement :  
Résultats de l’exercice 2015 1 580,81 €
Résultats reportés des exercices antérieurs 3 074,15 €
Résultat de fonctionnement cumulé au 31/12/2015 4 654,96 €

 
 

Section d’investissement :  
Résultats de l’exercice 2015 52 487,22 €
Résultats reportés des exercices antérieurs 51 199,71 €
Résultats cumulés au 31/12/2015 103 686,93 €

 
Affectation 2015 du résultat de fonctionnement :  
Affectation en section d’investissement (nature 1068) 0,00  €
Reports à nouveau (nature 002) 4 654,96 €

 
Affectation 2015 du résultat d’investissement :  
Reports à nouveau (nature 001) 103 686,93 €

 
 
Article 5 : D’affecter les résultats du compte administratif 2015 du  Budget annexe de la Maison de l’Enfance
des Yvelines ainsi qu’il suit :
 

Section de fonctionnement :  
Résultats de l’exercice 2015 4 581,00 €
Résultats reportés des exercices antérieurs 7 919,93 €
Résultat de fonctionnement cumulé au 31/12/2015 12 500,93 €

 
 

Section d’investissement :  
Résultats de l’exercice 2015 -68 060,00 €
Résultats reportés des exercices antérieurs 252 012,18 €
Résultats cumulés au 31/12/2015 183 952,18 €

 
Affectation 2015 du résultat de fonctionnement :  
Affectation en section d’investissement (nature 1068) 0,00  €
Reports à nouveau (nature 002) 12 500,93 €

 
Affectation 2015 du résultat d’investissement :  
Reports à nouveau (nature 001) 183 952,18 €

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2016-CD-1-5322 : 5/5

 
 
Article 6  : D’affecter les résultats du compte administratif 2015 du  Budget annexe du Très Haut Débit
ainsi qu’il suit :
 

Section de fonctionnement :  
Résultats de l’exercice 2015 0,00 €
Résultats reportés des exercices antérieurs 0,00 €
Résultat de fonctionnement cumulé au 31/12/2015 0,00 €

 
 

Section d’investissement :  
Résultats de l’exercice 2015 13 239,50 €
Résultats reportés des exercices antérieurs 0,00 €
Résultats cumulés au 31/12/2015 13 239,50 €

 
Affectation 2015 du résultat de fonctionnement :  
Reports à nouveau (nature 002) 0,00 €

 
Affectation 2015 du résultat d’investissement :  
Reports à nouveau (nature 001) 13 239,50 €

 
 
 


